l'apostolo Filippo nel cenacolo: « Signore, mostraci il Padre », ed ogni volta 

Cristo, nel Mysterium fidei, sembra rispondere così: « Da tanto tempo sono 

con voi e tu non mi hai conosciuto? [...] Non credi che io sono nel Padre e 

il Padre è in me? » (Gv 14, 9-10). 

In questo Giovedì santo, cari sacerdoti del mondo intero, memori del­

l'unzione crismale ricevuta nel giorno dell'Ordinazione, proclameremo con­

cordi con sentimento di rinnovata riconoscenza: 

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, 

est tibi Deo Patri omnipotenti, 

in unitate Spiritus Sancti, 

omnis honor et gloria 

per omnia saecula saeculorum. Amen! 

Dal Vaticano, il 14 marzo, quarta Domenica di Quaresima, dell'anno 

1999, ventunesimo di Pontificato. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Congregatio de Causis Sanctorum 899 

ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

POSNANIENSI 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Edmundi Bojanowski, christifide­

lis laici, fundatoris Congregationis Ancillarum B.M.V. Immaculatae (1814-1871) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Servus Dei Edmundus Bojanowski natus est postridie Idus 

Novembres anno 1814 in pago Grabonóg, in magno ducatu Posnaniensi. In 

familia imbutus est religiosa et culturali educatione. Deinde discipulus fuit 

ordinis studiorum philosophicorum apud Universitatem Vratislaviensem et 

Berolinensem. Phthisi impulsus est ad studia relinquenda et domum red­

eundum. Impensae se tradidit actioni sociali et beneficae, diffusionem pro­

vehendo culturae in agris et in pagis atque praebendo pueris, pauperibus et 

aegrotis assiduitatem, pro quibus condidit Congregationem Ancillarum Bea­

tae Mariae Virginis Immaculatae. Vitae sanctitate fulsit et studio aedifica­

tionis Regni Dei. Meritis ornatus obdormivit in Domino die 7 mensis Au­

gusti anno 1871. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Posnanien-

sem anno 1957. Rebus iure statutis peractis, coram Summo Pontifice Ioan­

ne Paulo II , die 3 mensis Iulii anno 1998 de virtutibus eius heroum in mo­

dum cultis decretum promulgatum est. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio nuper iudicio Congregationis 

de Causis Sanctorum miram permisit sanationem Mariae Szmyd, quae, 

puella quindecim annorum, mense Octobri anno 1973 coepit doloribus labo­

rare dextrum genu afficientibus, qui initio habiti sunt dolores arthritici. 

Prior radiographia responsum dedit negativum, sed doloribus crescentibus 

atque tumore, ineunte mense Februario anno 1974 altera facta est radiogra­